
1
Kupní smlouva číslo: 318 - 1/38/7/57/2016 – 5512 - 10

Kupní smlouva
č. 318-1/38/7/57/2016 – 5512 - 10

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Náčelník Vojenského zařízení 5512 Štěpánov
podplukovník Ing. Ján KEVEŠ

Bankovní spojení: ČNB Ostrava
Číslo účtu:
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

tel.
Kontaktní osoba ve věcech technických:

tel. + fax: +
e-mail:

ID datové schránky: hjyaavk

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 5512 Štěpánov

Nádražní ul., 783 13 Štěpánov u Olomouce
(dále jen „kupující“)

a

Gumárny Zubří, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 111
Sídlo: Hamerská 9, 756 54 Zubří
IČO: 00012122
DIČ: CZ00012122
Jejímž jménem jedná: Dr. Pavel Vingrálek, statutární ředitel
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

č. tel.: č. mobil. tel.:
e-mailová adresa:

ID datové schránky: 46hces7
(dále jen „prodávající“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“)
uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v ET Tendermarketu (dále jen „TM“) pod ID
T004/16V/00037165 tuto kupní smlouvu na „Nákup ochranných filtrů OF 90“ (dále jen
„smlouva“)



2
Kupní smlouva číslo: 318 - 1/38/7/57/2016 – 5512 - 10

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je:
zabezpečení obměny filtrů s prošlou dobou životností v soupravách ochranných masek
OM 90 u útvarů a zařízení AČR.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu požadované ochranné filtry OF 90 (dále

jen „zboží“) uvedené v následující tabulce.

P.č. Název materiálu
Výrobní označení
(referenční číslo)

Měrná
jednotka

Požadované
množství

1. Ochranný filtr OF 90 KČM 0070014100001 ks 3 600

b) závazek kupujícího odevzdávané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou
kupní cenu.

3.2 Přesná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží a to ve výši:

2 417 580,00 Kč včetně DPH
(slovy: dva miliony čtyři sta sedmnáct tisíc pět set osmdesát korun českých).

4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH činí 1 998 000,00 Kč, sazba DPH 21 % činí
419 580,00 Kč (DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy).

4.3 Jednotkové ceny jsou uvedeny v následující tabulce:

P.č.
Název

požadovaného
materiálu

Výrobní označení
(referenční číslo)

M
ě
r
n
á

j
e
d
n
o
t
k
a

P
o
ž
a
d
o
v
a
n
é

m
n
o
ž
s
t
v
í

v

u
v
e
d
e
n
ý
c
h

M
.
J
.

cena za
uvedenou

M.J.
bez DPH

cena za
požadované

množství
bez DPH

cena za
požadované

množství
včetně DPH

21%

Ochranný filtr OF 90 KČM 0070014100001 ks

4.4 V těchto cenách jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.



3
Kupní smlouva číslo: 318 - 1/38/7/57/2016 – 5512 - 10

V. Čas a místo plnění

5.1 Prodávající je povinen dodat zboží v jednom plnění nejpozději do 6. prosince 2016
5.2 Místem plnění je Vojenské zařízení 5512 Štěpánov, Nádražní ulice, 783 13 Štěpánov u

Olomouce, sklad logistiky (budova číslo 22).

VI. Dodací podmínky

6.1 Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží tel.
(dále jen „přejímající“).

6.2 Zboží bude prodávajícím odevzdáno v pracovních dnech v době od 07.00 do 13.00 hod.,
maximálně ve dvou termínech a to po předchozím upřesnění s přejímající osobou.
S dodávkou předat dodací list.

6.3 Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ.
6.4 Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady,

kterými jsou dodací listy.
6.5 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží nové, nepoužívané, nerepasované,

(originální výrobky s prvovýroby), vyrobené v roce 2016 a označené identifikací
výrobku výrobcem (referenční číslo).

6.6 Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti
zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající
je v tomto případě povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním.

6.7 Přejímající nepřevezme zboží, se kterým nebude předáno i osvědčení o jakosti a
kompletnosti vydané Úřadem pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státním
ověřování jakosti Praha.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu
po odevzdání a převzetí dodávky zboží, do 10 pracovních dnů doporučeně odešle
kupujícímu ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“) na adresu pro
doručování korespondence dle čl. I této smlouvy.

7.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přejímajícím;

7.3 K faktuře musí být připojen:
a) originál přejímacího dokladu potvrzeného přejímajícím;
b) osvědčení o jakosti a kompletnosti zboží.

7.4 Kupující neposkytuje zálohové platby.
7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, není-li dále stanoveno

jinak.
7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu

kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího uvedený v článku I této smlouvy.
7.7 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý

údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný
počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě
oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury



4 
Kupní smlouva číslo: 318 - 1/38/7/57/2016 – 5512 - 10 

přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. 

7.8 Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

  
VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

 
8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně 

podpisem přejímacího dokladu. 
8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

 
IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

 
9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 a § 2114 násl. 

OZ na 24 měsíců od převzetí zboží v místě dodání. Záruční doba neběží po dobu, po 
kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady.  

9.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
9.3 Reklamace se uplatňují písemně (faxem nebo e-mailem) uživatelem přímo u 

prodávajícího a okamžitě formou oznámení. V oznámení musí být vada zboží popsána 
podrobně včetně stavu, jak se projevuje. Uživatel dále v oznámení uvede své požadavky, 
jakým způsobem požaduje vadu zboží v záruce odstranit.   

9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 3 pracovních dnů po obdržení faxového 
nebo e-mailového oznámení.  Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném 
rozsahu. 

9.5 Prodávající zahájí odstraňování vad zboží v záruce nejpozději do 5 dnů po uznání 
odpovědnosti za vady zboží v záruce. Vady zboží v záruce budou prodávajícím 
odstraněny nejpozději do 10 dnů od uznání odpovědnosti za vady zboží v záruce. 

9.6 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán uživatelem a prodávajícím „ Protokol 
o odstranění vady a odevzdání zboží“. 

 
X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu 

uvedeném v bodě. 5.1 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 4 800,00 Kč za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Tím není dotčen čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká 
prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.  

10.2 V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle odst. 12. 1. písm. b), c) 
nebo d) se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 48 000,00 
Kč, a to do 5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu.  

10.3 V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné 
v záruční době prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 4 800,00 Kč 
za každý započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním 
dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.  

10.4 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 



5 
Kupní smlouva číslo: 318 - 1/38/7/57/2016 – 5512 - 10 

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 

a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XI. Zvláštní ujednání 

 
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ. 
11.3 Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. V případě 
zániku prodávajícího je tento povinen ihned sdělit kupujícímu tuto skutečnost 
eventuálně sdělit svého právního nástupce a obě smluvní strany neprodleně zahájí kroky 
k vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek. V případě změny sídla, místa podnikání 
nebo doručovací adresy prodávajícího, je prodávající povinen neprodleně tuto 
skutečnost oznámit kupujícímu. Pokud prodávající tuto povinnost nesplní, platí pro 
doručování písemností adresa uvedená v čl. I této smlouvy. 

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.6 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek. 

11.7 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna elektronicky v písemné formě prostřednictvím elektronického tržiště 
TENDERMARKET. 

 
 

XII. Zánik závazků 
 
12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. XI.; 

d) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu  insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek 
majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

           
12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího 

ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí vědomé: 
a) prodlení s odevzdáním zboží o více než 7 dní; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 

c) prodlení s odstraněním vad o více jak 21 dní. 
 
 



6 
Kupní smlouva číslo: 318 - 1/38/7/57/2016 – 5512 - 10 

XIII. Závěrečná ustanovení 
 

13.1 Tato smlouva obsahuje 6 listů a je vyhotovena pouze v elektronické podobě se 
zaručenými elektronickými podpisy obou smluvních stran (uložena na 
www.tendermarket.cz a v registru smluv). 

13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a osobami 
oprávněnými jednat elektronicky podepsanými, vzestupně očíslovanými dodatky, které 
se stávají její nedílnou součástí v elektronickém tržišti. 

13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného. 

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své elektronické podpisy. 

13.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího elektronického podpisu poslední 
smluvní stranou. 

13.6  Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
        a) příloha č. 1 – specifikace zboží, 2 listy,  

b) příloha č. 2 – požadavky na státní ověřování jakosti, 3 listy.   
 

       Ve Štěpánově       
  

       V Zubří                  
 

Náčelník 
podplukovník Ing. Ján KEVEŠ  

 
 

  
Statutární ředitel 

Dr. Pavel VINGRÁLEK 
 

elektronický podpis kupujícího   elektronický podpis prodávajícího  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7
Kupní smlouva číslo: 318 - 1/38/7/57/2016 – 5512 - 10

Příloha 1

Specifikace „Ochranný filtr OF 90“

Ve spojení s ochrannou maskou, polomaskou, speciálním zařízením chrání dýchací cesty
jednotlivce. Je určen k zachycení bojových otravných, radioaktivních a mimořádně toxických
látek ve formě plynů a par. Dále biologických, radioaktivních pevných a kapalných částic,
aerosolů, prachů a bakterií.



8 
Kupní smlouva číslo: 318 - 1/38/7/57/2016 – 5512 - 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
Kupní smlouva číslo: 318 - 1/38/7/57/2016 – 5512 - 10 

Příloha 2 
 

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 
 

1. Rozsah státního ověřování jakosti 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy se na základě rozhodnutí Úřadu v 
rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou uplatní státní ověřování jakosti ve 
smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování 
jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  

 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě výroby v zahraničí Úřad ve smyslu § 19 
odst. 2 zákona požádá o státní ověřování jakosti obdobný úřad nebo orgán (Government 
Quality Assurance Representative) státu, kde se výrobek vyrábí  (dále jen „zahraniční úřad“). 
V takovém případě dodavatel předá Úřadu neprodleně smlouvu se zahraničním výrobcem a 
dokumentaci výrobku, kterou schválil odběratel v anglickém jazyce nebo v jazyce 
používaném v zemi výrobce výrobku.  

 
3. Státní ověřování jakosti provede: 
a) zástupce Úřadu (určený příslušník Úřadu) u dodavatele, který výrobek vyrábí na území 
České republiky, 
b) zástupce zahraničního úřadu - u dodavatele, který výrobek vyrábí v zahraničí. 

 
4. Státní ověřování jakosti nezbavuje dodavatele odpovědnosti za vady výrobku. 
 
5. V rámci státního ověřování jakosti se uskuteční konečná kontrola podle § 27 zákona 

 
5.1. Dodavatel se zavazuje dodat výrobek podle technických podmínek  TP-SIGMA 578-1/98 
v platném znění zpracovaných podle ČOS 051625 Technické podmínky pro produkty určené 
k zajištění obrany státu a schválených Ministerstvem obrany. Tato dokumentace je nedílnou 
součástí smlouvy. 
 
6. Dodavatel je povinen Úřadu - zahraničnímu úřadu umožnit provést konečnou kontrolu podle 
ČOS 051631 Požadavky NATO na ověřování jakosti při výstupní kontrole - AQAP 2131 NATO 
Quality Assurance Requirements For Final Inspection. 
 
7. Dodavatel se zavazuje smluvně sjednat se subdodavateli podmínky pro státní ověřování 
jakosti, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.  

 
 

2. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti 
 
8. Dodavatel předloží zástupci Úřadu - zahraničního úřadu seznam subdodavatelů a jimi 
realizovaných subdodávek a ten určí, u kterých subdodavatelů se uplatní státní ověřování 
jakosti. Pro zabezpečení státního ověřování jakosti u stanovených subdodavatelů dodavatel 
předá zástupci Úřadu - zahraničního úřadu příslušné subdodavatelské smlouvy bezprostředně 
po jejich uzavření. 

  
 



10 
Kupní smlouva číslo: 318 - 1/38/7/57/2016 – 5512 - 10 

9. Dodavatel před zahájením plnění smlouvy vypracuje plán kvality na výrobek podle ČOS 
051648 Požadavky NATO na plány kvality - AQAP 2105 NATO Requirements For Deliverable 
Quality Plans*). Plán kvality předloží dodavatel zástupci Úřadu - zahraničního úřadu 
k posouzení a doplnění. Případné připomínky zástupce, které se vztahují k jeho činnosti, 
dodavatel zapracuje do tohoto plánu. 

 
10. Dodavatel na žádost Úřadu - zahraničního úřadu: 

a) bezplatně poskytne k používání nezbytně nutné místnosti v místě výkonu činnosti 
zástupce Úřadu - zahraničního úřadu, které jsou vybavené inventářem, opatřené telefony pro 
vnitřní, městskou a meziměstskou síť apod.;  

b) zajistí parkovací místo pro služební vozidlo zástupce Úřadu - zahraničního úřadu 
v místě výkonu jeho činnosti; 

c) bezplatně poskytne nezbytně nutné prostory pro státní ověřování jakosti, např. 
kontrolní místnosti, laboratoře, zkušebny, skladiště a jiné prostory s odborným personálem a 
v odůvodněných případech i v mimopracovní době. 

 
11. Dodavatel umožní zástupci Úřadu - zahraničního úřadu přístup ke schválenému 
a evidovanému kompletu technické dokumentace uloženému u dodavatele. Takto uložený 
komplet dokumentace musí obsahovat veškeré realizované změny. 

 
12. Dodavatel vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí se 
státním ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích. 

 
13. Pracoviště řízení jakosti dodavatele předává výrobky ke konečné kontrole zástupci Úřadu 
- zahraničního úřadu až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními 
doklady ve smyslu příslušné dokumentace a smlouvy.  

 
14. Dodavatel bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci Úřadu - zahraničního úřadu 
všechny své žádosti o odchylky, výjimky nebo změny na výrobku a že odběratel zmocnil 
Úřad - zahraniční úřad k vyřizování žádostí dodavatele o povolení odchylky, výjimky 
a změny na výrobku v tomto rozsahu: 

 

Předloží-li dodavatel žádost: 
Úřad žádost 

vezme na vědomí 
posoudí a  

vyjádří se k ní 
posoudí a  

rozhodne o ní 

skupina A 
odchylky x    - 
výjimky x    - 
změny x    - 

Skupina B 
odchylky   x  - 
výjimky   x  - 
změny    x  - 

Poznámky 

1. Odchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které mají vliv na 
takticko-technické parametry výrobku, jeho instalaci, uvedení do provozu, 
údržbu, opravy, životnost, spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a cenu. 

2. Všechny ostatní odchylky, výjimky a změny jsou zahrnuty do skupiny B. 
3. Objasnění odchylky, výjimky a změny je uvedeno v § 20 odst. 4 až 6 

zákona č.309/2000 Sb. 
 
 



11 
Kupní smlouva číslo: 318 - 1/38/7/57/2016 – 5512 - 10 

15. Zahraniční výrobce k dodávce přiloží Certificate of Conformity na jednotlivé výrobky, 
které potvrdí zahraniční úřad. 

 
16. Výrobce umožní Úřadu - zahraničnímu úřadu účast na řešení reklamace, bude-li vůči 
němu uplatněna. 
 
 


